[image: ]

	РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ЧАМАЛ АЙМАКТЫН

	ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                    JÖП

от «16»  октября   2024 г. № 81

с. Чемал

О внесении изменений в постановление администрации Чемальского района от 22.11.2018 года № 154 «О системах оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений  МО «Чемальский район»»

В целях индексации заработной платы, правового регулирования вопросов оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений  МО «Чемальский район» Республики Алтай, администрация Чемальского района п о с т а н о в л я е т:
       1.Внести следующие изменения в постановление администрации Чемальского района от 22.11.2018 года №154 «О системах оплаты труда работников органов местного  самоуправления и работников муниципальных учреждений МО «Чемальский район» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Чемальского района №146 от 10.10.2019 г., №119 от 21.09.2020 г., №26 от 05.03.2021 г., №85 от 30.07.2021 г., №2 от 11.01.2022 г., №65 от 04.07.2022 г., №133 от 24.10.2022 г., №157 от 26.10.2023г., №166 от 20.11.2023г., №20 от 22.02.2024г.) (далее - постановление):
[bookmark: _GoBack]а) приложения № 1 - 6  к Условиям оплаты труда работников органов местного самоуправления Чемальского района изложить в следующей редакции:
«Приложение №1
к Условиям оплаты
 труда работников органов
местного самоуправления
 Чемальского района

Размеры
окладов (должностных окладов) работников, занимающих
должности служащих, и размеры повышающих коэффициентов
к окладам (должностным окладам) по занимаемым должностям

	Перечень должностей
	Размер оклада (должностного оклада), рублей
	Рекомендуемый размер повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу) по занимаемым должностям

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе (далее - ПКГ) "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":
	5656

	1 квалификационный уровень
(в т.ч. секретарь)

	до 0,02

	2 квалификационный уровень

	до 0,05

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":
	6 505

	1 квалификационный уровень ( в т.ч.
инспектор по кадрам; инспектор по контролю за исполнением поручений; секретарь руководителя;
специалист по работе с молодежью)

	до 0,03

	2 квалификационный уровень

( в т.ч. заведующий архивом; заведующий хозяйством)

	от 0,03 до 0,09

	3 квалификационный уровень

	от 0,09 до 0,20

	4 квалификационный уровень

	от 0,20 до 0,30

	5 квалификационный уровень

	от 0,30 до 0,43

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня":
	7 853

	1 квалификационный уровень
( в т.ч. аналитик; архитектор; аудитор; бухгалтер; бухгалтер-ревизор; документовед; инженер по надзору за строительством; инженер по охране окружающей среды (эколог); инженер по охране труда; инженер-программист; специалист по защите информации; специалист по кадрам; специалист по связям с общественностью экономист по договорной и претензионной работе; экономист по материально-техническому снабжению; экономист по планированию; экономист по сбыту; экономист по труду; экономист по финансовой работе; эксперт; эксперт дорожного хозяйства, экономист,  юристконсульт)

	до 0,03

	2 квалификационный уровень

	от 0,03 до 0,10

	3 квалификационный уровень

	от 0,10 до 0,21

	4 квалификационный уровень

	от 0,21 до 0,32

	5 квалификационный уровень
(главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера )

	от 0,32 до 0,45

	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня":
	11405

	1 квалификационный уровень
( в т.ч. начальник отдела кадров; начальник планово-экономического отдела; начальник финансового отдела; начальник юридического отдела)

	до 0,02

	2 квалификационный уровень

	от 0,02 до 0,06

Приложение №2
к Условиям
оплаты труда
 работников органов
 местного самоуправления
 Чемальского района

Размеры
окладов работников, в отношении которых применяются
профессиональные стандарты

	N п/п
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Размер оклада (должностного оклада) (рублей)
	Рекомендуемый размер повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу) по занимаемым должностям

	1.
	7 уровень квалификации (ведущий специалист, работник контрактной службы, заместитель руководителя подразделения, руководитель  подразделения, руководитель контрактной службы, контрактный управляющий <1>)
	7 853
	от 0,32 до 0,45

<1> Профессиональный стандарт «Специалист в сфере закупок», утвержденный Приказом Минтруда России от 10.09.2015 № 625н
Приложение №3
к Условиям оплаты
труда работников органов
местного самоуправления
 Чемальского района
Размеры
окладов работников, осуществляющих профессиональную
деятельность по профессиям рабочих
	Перечень должностей
	Размер оклада (должностного оклада), рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе (далее - ПКГ) «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	1 квалификационный уровень
(наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в т.ч. рабочий, уборщик служебных помещений, сторож)
	5 380

	2 квалификационный уровень
(профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший»)
	5 594

	         Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе (далее - ПКГ) «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	1 квалификационный уровень (наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в т.ч. водитель автомобиля)
	5 892

	2 квалификационный уровень
(наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих)
	6138

	3 квалификационный уровень
(наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих)
	6 626

	4 квалификационный уровень (наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	6 872

Приложение №4
к Условиям оплаты
 труда работников органов
 местного самоуправления
Чемальского района
Размеры
окладов работников образования

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	 Перечень должностей
	Размер оклада (должностного оклада), рублей
	Рекомендуемый размер повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу) по занимаемым должностям

	1 квалификационный уровень
(инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый)

6 505
	от 0,03 до 0,09

	2 квалификационный уровень (инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель)

	от 0,09 до 0,20

	3 квалификационный уровень
(воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель)

	от 0,20 до 0,30

	4 квалификационный уровень
(педагог-библиотекарь; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед), заведующий информационно-методическим центром)

	от 0,30 до 0,43

Приложение №5
к Условиям оплаты
 труда работников органов
 местного самоуправления
 Чемальского района
[bookmark: P631]Кратное отношение
к месячной сумме окладов (должностных
окладов) по должностям служащих и профессиям рабочих
для формирования годового фонда оплаты труда работников
органов местного самоуправления Чемальского района

	№
п№/п
	Наименование органа местного самоуправления МО «Чемальский район»
	Кратное отношение к месячной сумме окладов (должностных окладов) по должностям служащих и профессиям рабочих для формирования годового фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления МО «Чемальский район»

	11
	Совет депутатов Чемальского района
	62,90

	22
	Администрация Чемальского района
	63,34

	33
	Финансовый отдел администрации Чемальского района
	65,19

4
	Казенное учреждение муниципального образования «Чемальский район» «Единая диспетчерско-хозяйственная служба»
	          43,49

5
	Муниципальное казенное учреждение «Центр по обеспечению деятельности отдела образования администрации Чемальского района»
	        50,46

	36
	Муниципальное казенное учреждение «Управление строительства и коммунального хозяйства»
	38,92

Приложение № 6
                   к Условиям оплаты
труда работников органов
местного самоуправления
 Чемальского района

Размеры
окладов (должностных окладов) работников, занимающих
должности служащих, и размеры повышающих коэффициентов
к окладам (должностным окладам) по занимаемым должностям
не включенные в ПКГ
	Перечень должностей
	Размер оклада (должностного оклада), рублей
	Рекомендуемый размер повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу) по занимаемым должностям

	Специалист организационно-правового отдела
	6505
	до 0,03

	Специалист по рекламе
	6505
	до 0,03

	Специалист по охране труда
	6505
	до 0,03

	Системный администратор
	6505
	до 0,03

	Специалист по земельному контролю
	7853
	до 0,03

	Специалист по информационным ресурсам
	7853
	до 0,03

	Специалист-аукционист
	7853
	до 0,03

2. Администрации Чемальского района, Отделу образования администрации Чемальского района, муниципальным учреждениям МО «Чемальский район» Республики Алтай:
а) в течение 7 дней со дня принятия настоящего постановления, по согласованию с отделом прогнозирования и экономического развития администрации Чемальского района и финансовым отделом администрации Чемальского района, внести изменения в положения (примерные положения) об оплате труда работников муниципальных учреждений, по видам экономической деятельности с учетом положений настоящего Постановления, предусмотрев увеличение размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы в 1,051 раза с 1 октября 2024 года;
       б) финансовое  обеспечение расходных обязательств МО «Чемальский район», связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном порядке решением Совета депутатов Чемальского района о  бюджете МО «Чемальский район» на очередной финансовый год и на плановый период на обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления МО «Чемальский район».
       3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие  с  01 октября 2024 года.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Чемальского района Г.С. Абраменко.

Глава Чемальского района                                  		                          А.И.Елеков
image1.jpeg